¹ Epist. Lo-
tharingia
Pontif. 16.
Aug 1563.
in citato li-
bro Gallico.

^m Constat
^{ex epistola}
Cæsari ad
Oratores
23. Augusti,
1563.
ⁿ Constat ex
responso,
reddito die
29.

1563.

tur; adeoque ab illis reiecta, in ipsos infamia recideret, & Aula Romana, in alios regeſta culpam, in antiqua laxitate perſisteret.

¹³ Ad peculiaria progreſſus, dicebat, multa ibi contineri de ordine Ecclesiastico, quae quidem ſibi egregia videbantur; tamen ut intelligeret, quo pacto ea in uſum deduci poſſent in Imperij locis, optare ſe ut illic adereſſent Epifcopi Germaniae, aut certe illorum Procuratores: nec ſibi dubium eſſe, illos, ubi certiores ea de re ferient, bonorum Praefulum muneri non defuturos. Sed in vigesimo nono capite dici, irritas ac nullas redi cunctas ſanctiones conſtitutionesque Principum aduersus immunitates vacationesque hominum ac bonorum Ecclesiasticorum. Huiusmodi decreta eſſe ſibi, ac fortaliter cunctis Principibus intolerabile. Numquam à ſe oppreſſam, ſed ſemper defenſam fuille libertatem Ecclesiastica; ſed animaduertendum eſſe, præter leges communes, quodcumque Regnum ſuis proprijs & antiquissimis conſuetudinibus regi: præterquam quod etiam ex iure communī, Ecclesiasticorum immunitati ſuas diſtinctiones ac limitationes ineſſent. Putare ſe, cunctos Principes in variis ſuper eo Decreto difficultates offenſuros, ſicuti nonnullas in ſcripto Gallorum iam viderat: plenum à ſe reſponſum tunc redi non poſſe de articulo tam ampio. Quod ſi Praefides vellent adhuc progredi, & Decretum comprobandum curare, ipſius Oratores ob oculos ponerent præualidas difficultates, in quas impingeret in locis Imperij eius acceptio, nedum execuſio; idque potiſſimum ſuper collationibus, à quibus ex vetuſiſſima conſuetudine Ecclesiastici non erant immunes, ob communem incolumitatem; quoniam ea bona cum hoc onere deuenerant in illorum manus, Apoſtolicā Sede conſentiente & comprobante. Si neglegetis hiſce rationibus ad ſanciendum huiusmodi Decretum procederetur, ipſius Oratores, communicato cum Hispanis Gallisque conſilio, ſolemni ritu declararent, ſibi non licere illi Conſtitutioni aſſentiri, ut quae detrimentum aſſerebat ſacri Imperij iuriis, & confeſtari aduersus perturbationes omnes inde prouenturas.

¹⁴ Varias deinde mutationes adnotauit in reliquis articulis, quae ferē omnes aut Concilij ſenſibus conſonabant, aut anteā modera- tūs concinnatae fuerant, ut paulo pōſt videbitur.

¹⁵ Ita in tertio, ubi in templis interdicebatur mollior harmonia, optauit, ne cantio, quam figuratam appellant, excluderetur, cum ſep̄e ſenſum pietatis excitem.